
Bilaga 1b: Förhållandet mellan den centrala krisledningen och 
stadens förvaltningar och bolag1 
 
Denna bilaga innehåller en beskrivning av det huvudsakliga informationsflödet mellan den 
centrala krisledningen (CKL) samt förvaltningar och bolag i en samhällsstörning eller kris 
när CKL är aktiverad.  
 
Den centrala krisledningen (CKL) ska i aktiverat läge samordna och leda stadens samlade 
krishantering. Detta handlar till stor del om att ha koll på, och kontroll över, helheten för 
stadens hantering av händelsen. Grunden för denna helhet får CKL genom stadens samlade 
lägesbild. Detta eftersom en samlad lägesbild genererar en situationsförståelse för läget i stort 
och fungerar som beslutsunderlag till uppdragen och åtgärderna. Vidare finns det en 
väletablerad samverkansform där CKL tillsammans med berörda förvaltningar och bolag, kan 
mötas för att diskutera och förankra den samlade lägesbilden, stadens övergripande inriktning, 
samt de gemensamma åtgärderna. För att CKL ska kunna ta sitt ansvar och möjliggöra 
upprättandet av samlade lägesbilder och genomförandet av systematisk samverkan måste en 
förankrad och väl fungerande lägesbildsprocess finnas på plats. Processen involverar samtliga 
de förvaltningar och bolag som berörs av aktuell stadsövergripande samhällsstörning eller 
kris.  
 
Lägesbildsprocessen med den samlade lägesbilden och samverkansmötet är de mest centrala 
delarna i förhållandet mellan CKL och stadens förvaltningar och bolag. Det är inom ramen för 
dessa delar som informationsutbytet sker, inriktningsbeslut fattas och gemensamma 
prioriteringar samordnas. 
 
Den stadsövergripande lägesbildsprocessen är cyklisk, kontinuerlig och behovsstyrd. Mer 
praktiskt består den av sex steg:  

1. CKL identifierar behovet och skickar ut en lägesbildsbegäran till berörda förvaltningar 
och bolag. 

2. Berörda förvaltningar och bolag besvarar begäran, upprättar sina respektive 
lägesbilder och skickar tillbaka till CKL. 

3. CKL sammanställer samtliga lägesbilder och upprättar stadens samlade lägesbild.  
4. Den samlade lägesbilden utgör beslutsunderlag för ordförande för CKL, tillika 

tjänstgörande stadsdirektören, som fattar beslut om den stadsövergripande 
inriktningen. 

5. CKL kallar till samverkansmöte. Syftet är att förankra den samlade lägesbilden och 
stadsövergripande inriktningen, diskutera eventuella problem och utmaningar, samt 
identifiera och samordna gemensamma insatser. Deltar gör representanter från 
samtliga berörda förvaltningar och bolag. 

6. Staden verkställer och genomför åtgärder. 
 

Att processen är cyklisk innebär att arbetet i de sex stegen steg börjar om när det sista steget 
är avklarat och fortsätter så till dess att samhällsstörningen eller krisen är över.  
 

 
1 Innehållet i denna bilaga är baserat på ”Krisledningsplan för stadsledningskontoret och dess centrala 
krisledning” (Stockholms stad, 2021). 



För Skärholmens stadsdelsförvaltning innebär processen för den samlade lägesbilden att vi 
när CKL är aktiverat:  
 bidrar med uppgifter till den samlade lägesbilden. 
 väger in och förhåller oss till den samlade lägesbilden och den stadsövergripande 

inriktningen i vår egen hantering.  
 
Informationsutbytet sker med den frekvens och utifrån de direktiv som sätts av CKL i den 
aktuella situationen, utifrån hur behoven se ut. Grunden för vårt bidrag till den samlade 
lägesbilden är den lägesbild vi själva kontinuerligt producerar/uppdaterar och arbetar efter i 
hanteringen. Finns en stadsövergripande inriktning är vårt ansvar att följa denna, i syfte att 
stadens agerande i sin helhet ska vara samordnat. Ibland kan kompletteringar/förtydliganden 
behöva göras till den stadsövergripande inriktningen utifrån förutsättningarna i vår 
förvaltning/vår stadsdel.  
 
Handlar det om en stadsövergripande samhällsstörning eller kris och CKL är aktiverat sker 
arbetet alltså genom en kontinuerlig växelverkan mellan den centrala nivån i staden och 
berörda förvaltningar och bolag i syfte att samordna stadens agerande i linje med beslutad 
inriktning.  


